
28. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policie vyšetřuje pokus o smír s Ronaldem
Lauderem a CME
Policie se zabývá aktivitami poslance
ČSSD Jana Mládka v souvislosti s arbitráží o TV Nova. Jak píšou
dnešní Lidové noviny, jde o čtyři roky starou záležitost, kdy se
Mládek údajně snažil dohodnout výměnu televize Prima za zastavení
arbitráže. Mládek byl prvním náměstkem tehdejšího ministra
financí Pavla Mertlíka. Nedomnívá se, že by se dopustil trestného
činu.

    Policie již dříve neúspěšně prověřovala podezření, že Mládka v souvislosti s prodejem společnosti
FTV Premiéra, která drží vysílací licenci na Primu, podplatil bývalý ředitel Novy Vladimír Železný.
Policie však nezjistila, že by Mládek úplatek přijal.

    Policie nyní případ otevřela znovu na základě údajného zápisu z jednání o prodeji FTV Premiéra
mezi zástupci vlastníka, tedy bývalou IPB, a prezidentem CME Frederikem Klinkhammerem. Mládek
se podle materiálu pokusil za stát domluvit "velmi nezvyklý obchod", uvádí deník.

    Údajně navrhl IPB, aby prodala televizi firmě CME, kterou vlastní Američan Ronald Lauder. Rozdíl
mezi nabízenou cenou a cenou, za kterou chtěla televizi prodat IPB, by uhradil stát. CME by za to
zastavila arbitráž proti ČR vedenou kvůli televizi Nova.

    Uvedené "Memorandum z jednání v IPB o prodeji společnosti FTV Premiéra" je již několik let k
dispozici obchodnímu soudu, do rukou policie se dostalo až nedávno. Mládek memorandum prý nikdy
neviděl a označuje ho za podvrh. "To udělali beze mne," citují Mládka LN. Jak řekl, nedomnívá se, že
by se dopustil trestného činu. Není mi zřejmé, čeho bych se mohl dopustit, když k žádnému prodeji
nedošlo," řekl deníku.

    Klinkhammer při jednání údajně připustil, že pokud CME televizi získá za nabízených 35 milionů
dolarů, bude uvažovat o zastavení žalob vůči českému státu. Šlo o arbitráž, v níž CME požadovala
deset miliard korun, které posléze i vysoudila. IPB s prodejem souhlasila, ale za zhruba trojnásobek
nabízené ceny.

    Pokud by se obchod uskutečnil, mohl na něm podle LN vydělat i Vladimír Železný. Mládek prý od
CME požadoval, aby za peníze, které by do obchodu vložil stát, byly zastaveny soudní spory proti
Železnému.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

